
  

AP 1 INDBERETNING AF 2016-ÅRSRAPPORTER
TIL ØKONOMIDATABASEN OG BRUG AF Ø90
BENCHMARKING

Overførsel af årsrapporter til Økonomidatabasen er åben fra mandag den 23. januar 2017. Ø90
benchmarking vil være åben fra torsdag den 26. januar 2017. Udtræk af rådgivervirksomhedens
egne bedrifter kan bestilles fra torsdag den 26. januar 2017.

Overførsel til økonomidatabasen er åben
Fra mandag den 23. januar er der åbent for overførsel til økonomidatabasen. Kontroludfald i
forbindelse med godkendelse til benchmarking vil løbende blive justeret de første uger. Derfor
kan der være kontroludfald, som ikke skyldes fejl i kontering mv. Husk at genberegne og
genoverføre bedrifter, der var overført før 23. januar 2017. 
 
Ø90-benchmarking åbnes torsdag den 26. januar 2017
Det vil være muligt at trække Ø90-benchmarking fra onsdag den 25. januar.
Jf. vejledning (kræver DLBR-login på Landbrugsinfo) i benchmarking er der et par ændringer: 
 
De væsentligste er:

1. I forbindelse med introduktion til årsrapport 2.0 er det aftalt, at i DLBR-virksomheder
lagerføres såvel grovfoder som korn til egen besætning på 44xx konti. Overførsel af såvel
korn som grovfoder sker til priser på høsttidspunkt. Evt. prisændringer fra høst til
statustidspunkt vedrører de animalske driftsgrene.

2. Forum for Benchmarking anbefaler en fastholdelse af ejeraflønning på 450.000 kr. pr år til
ejeren med som hovedregel. Men på større produktionslandbrug kan 600.000 kr. anvendes
og på mindre bedrifter 300.000 kr.

3. Forum for benchmarking anbefaler, at egenkapital som minimum forrentes med 2 % i
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driftsgrensanalysen. Er det ikke tilfældet, holdes driftsgrenen ude af benchmarking. 
4. Sidste år blev der muligt at opdele grovfoder (5950) i græs (5951) og majs (5952) samtidig

med at det er muligt at benchmarke på samlet grovfoder (5950). Det må antages at flere i
år vil anvende denne mulighed. Af hensyn til benchmarking vil vi dog fortsat tilråde at hvis
grovfoder deles i driftsgren græs og majs, så laves ligeledes driftsgrensanalyse på 5950
Grovfoder.

5. Vi anbefaler, at der i vides mulig omfang sættes produktionsgrensnumre på omkostninger i
forbindelse med kontering. Det drejer sig bl.a. om vedligeholdelse. Vær meget
opmærksom på dette hvis SUMMAX anvendes på bedriften. 

6. I driftsgrensanalysen i Ø90 vises nu ’fremstillingsprisen pr enhed’ hvor det giver mening.
Dog undtagen for mink og grovfoder pt. Disse udarbejdes snarest muligt. I Ø90-
Benchmarking og BC opdeles fremstillingsprisen i en række underposter. 

Nye supplerende oplysninger
Af hensyn til at kunne udføre bedre statistiske analyser og benchmarking er der oprettet
nedennævnte supplerende oplysninger i opgørelsesbillederne. Angivelse af disse er frivilligt,
men det vil medvirke til at kunne forbedre analysekvaliteten af en række analyser.

300 080 Primær realkreditinstitut (5 cifre)
20001, Nykredit
20002, Realkredit DK
20003, BRFkredit
20004, Totalkredit
20007, DLR
20008, LR Real
20009. Nordea Kredit

300 081 Primær pengeinstitut (4 cifre). Dette er reg.nr. fra kassekredit
320 339 Primær foderstoffirma fjerkræ   (3 cifre)

001 Brdr. Ewers
002 Danish Agro
003 DLG
004 Hedegaard A/S
005 Hornsyld Købmandsgård A/S
006 Mollerup Mølle A/S
007 ATR Landhandel 

320 449 Primær foderstoffirma pelsdyr (3 cifre) Dette nr. fremgår af fakturaer fra
fodercentralerne samt fremgår nedenfor.

101 Sjællands Pelsdyrfoder A.M.B.A.
107 Bornholms Minkfoderfabrik
207 Nordjysk Minkfoder A/S
213 Fodercentralen ”Limfjorden”
215 Minkfodercentralen ”Vildsund”
301 Bording Minkfodercentral



302 Minkfodercentralen Lemvig
303 Holstebro Fodercentral
310 Hvalpsund Fodercentral
312 Minkfodercentralen Tværmose
401 Sole Minkfoder A/S
406 Sydvestjysk Pelsdyrfoder A.m.b.a.

Udbetaling af tilskud for overførsel af 2016-årsrapporter til Økonomidatabasen
Der vil for 2016 årsrapporter blive udbetalt et mindre beløb under forudsætning af, at
årsrapporten opfylder visse kvalitetskrav. Der udbetales kun tilskud til bedrifter, der indeholder
en eller flere driftsgrensanalyser samt opfylder kvalitetskravene til at blive godkendt til
Benchmarking. Mere herom senere.
 
Lokale analyser til rådgivervirksomheder
Fra torsdag den 26. januar 2017 kan der bestilles lokale analyser til møder etc. Det kan være
såvel resultatopgørelse m.v. af hele bedriftens økonomi som af de enkelte driftsgrenens
økonomi (Business Check opstilling).

Landsdata til sammenligning forventes først at være tilgængelig ultimo februar 2017.
Analyser kan bestilles hos Lone Carlqvist (loc@seges.dk) eller Arne Oksen (aro@seges.dk).
Inddeling og afgrænsning af den enkelte analyse aftales.
 
Pris pr. analyse er 250 kr.
 
Kontrol
Der vil fra 6. februar være kontrolrapporter, hvoraf det fremgår, hvilke driftsgrene der er
godkendt og hvilke der i relation til benchmarking er angivet med ikke-godkendt. De kontroller,
der er årsag til at et regnskab ikke er godkendt, vil fremgå i forbindelse med overførsel af
regnskabet. Samtidig vil de kunne ses på RegnskabsDataBank (RDB). Kontrolrapporter
inklusive rapporter med statistik på overførsel etc. vil være opdateret på RDB hver mandag.
 
Ved kontroller vil der være megen fokus på sammenhæng mellem udbytter af korn og
grovfoder i mark og det interne forbrug, salg og lagre i stald, idet de største fejlkilder de
seneste år har været her.
Der vil derfor blive oprettet flere kontroller til bl.a. grovfoderudbytter.
 
RegnskabsDataBank
RegnskabsDataBank har til formål at give den lokale rådgivningsvirksomhed mulighed for at
hente data fra økonomidatabasen, uden at disse sendes med mail eller på anden vis.
Adgang til RegnskabsDataBank administreres lokalt på den enkelte DLBR-virksomhed af en
medarbejder, der har administratoradgang til websiden

En bruger tildeles fuld adgang til alle Ø90 kredsens ejendomme ved at indmelde
vedkommende i gruppen:

mailto:loc@seges.dk
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Brugeradgang til https://regnskabsdatabank.seges.dk
 
GTAXXXRegnskabsDataBank  hvor XXX er DLBR-virksomhedens centernummer.

Generel vejledning i brugeradministration via https://dliadmin.dlbr.dk/ kan findes her:
http://www.supportsitet.dk/Brugeradministration/Brugeradministration.htm
 
Via RegnskabsDataBank kan der blandt andet hentes en datastreng for hver enkelt bedrift,
hvis den er overført til økonomidatabasen. Disse data kan kopieres ind i forskellige regneark,
blandt andet ’afstemningsregneark kvæg og svin’. Derved spares tid til indtastning.
 
’Afstemningsregneark for kvæg og svin’ er et redskab til at sammenholde foderbehov,
produktion, salg, køb, forbrug og beholdninger, så der er mulighed for at opdage eventuelle
uoverensstemmelser og herefter foretage rettelser i regnskabet. 
 
Afstemningsregnearket vil være opdateret med de ny lagerkonti fra mandag den 23. januar.
 
Business Check regneark
Business Check regnearket vil for 2016 være tilgængeligt på RegnskabsDataBank fra medio
marts. BC_regneark vil indeholde driftsgrenene malkekvæg, sohold, slagtesvin, salgsafgrøder
og grovfoder. Dette vil blive tilgængeligt for den enkelte rådgivervirksomhed via RDB. Der vil
ske en natlig opdatering, således at en bedrift overført til ØDB vil være tilgængelig dagen efter
overførslen.
 
Fraktilanalyser vil være medtaget i regnearket fra medio marts på de driftsgrene og
produktioner, hvor der er tilstrækkeligt med regnskaber til at danne en forsvarlig fraktilanalyse.
De øvrige vil de blive påsat omkring 1. maj. Der vil således f.eks. være en fraktil for
malkekvæg stor race i malkestald medio marts, mens økologiske malkekvægsbesætninger
sandsynligvis må vente til maj på grund af for lille datamateriale.
 
Et særskilt BC-regneark for Mink og slagtekalve vil blive tilgængeligt ultimo marts. 

 
Nærmere beskrivelse af indhold i BC-regneark og BC-hæfter vil følge medio februar.

Mere info
For yderligere information, kontakt Lene Bruun Siriwadhananuraks 87405139 lkb@seges.dk 
(Ø90-Benchmarking), Lone Carlqvist 87405183 loc@seges.dk (RegnskabsDataBank) eller
Arne Oksen, 87405221, aro@seges.dk.
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